
 
 

UCHWAŁA NR 1055/2023 
RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania statutu Placówki Wsparcia Dziennego w Grodzisku Mazowieckim 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust.1 i art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 18 ust.2 i art.24 
ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1426, 1429) Rada Miejska w Grodzisku Mazowieckim uchwala, co następuje: 

§ 1. Placówce Wsparcia Dziennego pod nazwą „Świetlica Opiekuńczo – Wychowawcza w Szkole 
Podstawowej nr 1” w Grodzisku Mazowieckim nadaje się statut, w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Grodziska Mazowieckiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Joanna Wróblewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 grudnia 2023 r.

Poz. 13287



Załącznik do uchwały Nr 1055/2023 

Rady Miejskiej w Grodzisku Mazowieckim 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Statut Placówki Wsparcia Dziennego w Grodzisku Mazowieckim 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Placówka wsparcia dziennego pn. „Świetlica Opiekuńczo – Wychowawcza” zwana dalej świetlicą 
działa na podstawie niniejszego statutu oraz w oparciu o obowiązujące przepisy, a w szczególności: 

1) Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1426, 1429) 

2) Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 165, 240, 535, 803) 

3) Ustawy z dnia 25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1939) 

4) Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, 
z 2023 r. poz. 289, 535, 1606) 

5) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r, o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 
1429, 1641, 1693, 1872) 

6) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688. 

2. Świetlica ma charakter placówki typu opiekuńczego. 

3. Świetlica jest jednostką organizacyjną Gminy Grodzisk Mazowiecki, nie posiadającą osobowości 
prawnej 

4. Siedziba świetlicy mieści się w Szkole Podstawowej nr 1 w Grodzisku Mazowieckim przy ul. 
Bartniaka 13 a. 

5. Szczegółową organizację placówki określa regulamin organizacyjny, opracowany przez kierownika 
świetlicy. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działalności 

§ 2. 1. Placówka wspiera rodzinę w sprawowaniu opieki i wychowaniu dziecka w szczególności poprzez: 

1) zapewnienie dziecku opieki, 

2) pomocy w nauce, 

3) organizację czasu wolnego, zabawy i zajęcia sportowe oraz rozwój zainteresowań i uzdolnień dzieci, 

4) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

2. Świetlica zabezpiecza opiekę dla dzieci, uczęszczających do szkól podstawowych, zamieszkałych na 
terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki. 

3. W celu realizacji zadań, o których mowa w § 1 świetlica współpracuje z rodzicami lub opiekunami 
dziecka, ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz z instytucjami, jednostkami, osobami fizycznymi i prawnymi, 
które prowadzą działalność w obszarze pomocy dziecku i rodzinie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 13287



Rozdział 3. 
Zasady działania i organizacja 

§ 3. 1. Świetlica funkcjonuje w roku szkolnym, z wyłączeniem wakacji, ferii zimowych i dni wolnych od 
zajęć dydaktycznych. 

2. Świetlicą kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie kierownik świetlicy. 

3. Kierownik świetlicy jest jednocześnie wychowawcą. 

§ 4. 1. Dzieci do świetlicy przyjmowane są nieodpłatnie 

2. Pobyt dziecka w świetlicy ma charakter dobrowolny 

3. Liczba dzieci pozostających pod opieką jednego wychowawcy w świetlicy jest odpowiednia do potrzeb 
dzieci oraz rodzaju prowadzonych zajęć. 

4. W świetlicy może być prowadzone dożywianie wychowanków według zasad opracowanych 
w regulaminie organizacyjnym. 

Rozdział 4. 
Zasady gospodarki finansowej 

1. Koszty utrzymania i funkcjonowania świetlicy będą pokrywane ze środków finansowych gminy 
pochodzących z dochodów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie obowiązujące 
przepisy prawa. 

2. Zmiany w Statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 13287


	UCHWAŁA NR 1055/2023 RADY MIEJSKIEJ W GRODZISKU MAZOWIECKIM z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Statut Placówki Wsparcia Dziennego w Grodzisku Mazowieckim
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Przedmiot działalności w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 2 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2


	Rozdział 3 - Zasady działania i organizacja w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Zasady gospodarki finansowej w zał.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 5





		2023-12-05T10:22:05+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




